ПРОЕКТ

О внесении изменений в Положение «О муниципальном жилищном контроле на территории Советского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара
от 25 октября 2021 года № 61

Рассмотрев протест прокурора Советского района города Самары        от 22.03.2022 № 86-03-2022 на Решение Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 25 октября 2021 года № 61 «Об утверждении Положения «О муниципальном жилищном контроле на территории Советского внутригородского района городского округа Самара», Совет депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О муниципальном жилищном контроле на территории Советского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 25 октября 2021 года № 61 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. абзац 3 пункта 3 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Телефон для консультирования: 8 (846) 262-03-83, личный прием осуществляется по адресу: 443023, г. Самара, ул. Советской Армии, 27 с понедельника по четверг с 8:30 до 17:30, в пятницу с 8:30 до 16:30 с перерывом на обед с 12:30 до 13:18. Информация о месте личного приема, а также об установленных для личного приема днях и часах размещается на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» по адресу:  https://sovadmsamara.ru/.»;
1.2. пункт 2 статьи 3 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«Вид и содержание контрольного мероприятия во взаимодействии с контролируемым лицом осуществляется в зависимости от основания проведения.
Принятие решения о выборе вида контрольного мероприятия по основанию проведения, закрепленному в подпункте 1 пункта 2 статьи 3 настоящего Положения, осуществляется на основании индикаторов риска нарушения обязательных требований с учетом положений, установленных частью 1 статьи  71, частью 3 статьи 73 Федерального закона от 31.07.2020    № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
Вид контрольного мероприятия по основаниям проведения, закрепленным в подпунктах 2, 3 пункта 2 статьи 3 настоящего Положения, указывается в поручении Президента Российской Федерации, поручении Правительства Российской Федерации, требовании прокурора о проведении контрольного мероприятия.
Принятие решения о выборе вида контрольного мероприятия по основанию проведения, закрепленному в подпункте 4 пункта 2 статьи 3 настоящего Положения, осуществляется с учетом положений, установленных частью 1 статьи 95 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ                   «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».».

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.

Глава Советского
внутригородского района                                                               В.А.Бородин

Председатель
Совета депутатов

                                       П.П.Барсуков

[bookmark: _GoBack]